

חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרֻשֹׁת הַאֲזִינוּ ו' תְּשׁוּרִי ה'תשפ"ד - שְׁנַת הַקֵּהל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי עִם רִשׁוּי

כְּשֶׁחֶס וְשָׁלוֹם הַגּוֹיִים יִצְלִיחוּ לִפְגַע בְּיִהוּדִים בְּקִלּוֹת,
יְהִי בְרוּר וְנִהַר מְאֹד לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁהֵם נִשְׁלָחוּ מֵאֵת ה'.
ה' אֶפְשֶׁר לְגוֹיִים לְהַעֲנִישׁ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל,
אֲבָל הֵם לֹא מְבִינִים זֹאת,
הֵם לֹא מִתְנַהֲגִים בְּחֻכְמָה.
וּמֵאִיזוֹ סִבָּה הֵם פְּשוּט לֹא שֹׁמֵי לֵב.
אֲבָל בְּאֵמֶת בְּדֶרֶךְ שְׁבָה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִתְנַהֲגִים
ה' צָרִיךְ לְהַרְשׁוֹת לְגוֹיִים חֶס וְשָׁלוֹם לְמַחֲוֹת אֶת שְׂמֵם לְגַמְרֵי.
אֲבָל בְּגִלְל שְׁזָה יִגְרֵם לְגוֹיִים
לְהַעֲמִיד פְּנִים שֶׁהַעֲבוּדָה זָרָה שְׁלֵהֶם
הַצְּלִיחָה לְנִצָּח אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל,
לְכֹן ה' לֹא נוֹתֵן לָהֶם לְהַצְּלִיחַ עַד הַסּוּף.
אֲבָל בְּרַגַע שֶׁהַיְהוּדִים יִבְיִנוּ
עַל מָה וְלָמָּה הֵם נֶעֱנָשׁוּ,
ה' לֹא יִכְעַס עֲלֵיהֶם עוֹד וַיִּשְׁאַל,
הֵאֵם הַעֲבוּדָה זָרָה יְכוּלָה לְעֲזוֹר לָכֶם?
כְּמוֹבֵן שְׁלֹא.
רַק ה' הוּא הַמַּחֲלִיט מֵה קוֹרָה!

תהלים / יום ו' לחדש פרקים ל"ה- ל"ח

המאמר הראשון שהרבי אמר כשקבל את הנשיאות הוא "באתי לגני" המסביר פסוק מתהלים של היום- "צדיקים ירשו ארץ וישכנו לעד עליה" - צדיקים יורשים את הארץ - גן עדן, בגלל שהם נותנים לה' מנוחה בעולם.

במאמר הזה הרבי אמר שזו השליחות המיוחדת שלנו להביא את השכינה של ה' לעולם, וזה יביא את המשיח עכשו.

(אתם יודעים זאת משנים עשר הפסוקים - שזה התפקיד של כלנו, להוריד את השכינה כאן לעולם, שתשכן בו, וכך תבוא הגאולה. עושים זאת על ידי הנהגה של אהבת ישראל ועל ידי שטות דקדושה.

תניא / אגרת הקדש סימן כ' (ו' תשרי שנה פשוטה)

כדי לברא את העולם שלנו ה' ברא בנוסף הרבה "עולמות" רוחניים. ישנם ארבעה עולמות שאנו יודעים עליהם הנקראים- אצילות, בריאה, יצירה, עשייה.

מדוע ברא ה' את "העולמות" האלו? בגלל שהחיות של ה' מדי חזקה לעולם להתקיים, לכן בכל "עולם" ה' הסתיר - צמצם- את עצמו יותר ויותר, עד שהיה מספיק מסתור- מצמצם כדי שתהיה גשמיות. (בחסידות זה אכן נקרא, צמצום).

בתניא של היום, האדמו"ר הזקן מסביר מה מתרחש ברוחניות כדי שזה יקרה. אנו לומדים הרבה דברים מהקבלה כדי שנוכל להבין זאת טוב יותר.

בסוף נגלה, שלמרות שה' כל כך מצמצם- מסתיר עצמו, כדי שתהיה גשמיות, זה יכול רק להיות מהפכה הנעלה והגדול ביותר של ה' לברא משהו משום דבר- "יש מאין". רק הכח של ה' בעצמו שלא עבר דרך "עולמות" רוחניים יכול לברא דבר גשמי, יש מאין.

היום יום / ו' תשרי

ר' זושא מאניפלי אמר כי לתשובה יש חמשה חלקים, כנגד כל אחת מאותיות המילה תשובה. היום לומדים שהאות ו' מדריכה שיהיה הרבה אהבת ישראל.

יהודי צריך שיהיה לו לב טוב ולהיות אדיב לאחרים. כאשר אנשים שמחים בהתנהגותם, ה' אף הוא שמח.

האדמו"ר הזקן אמר שהדרך הראויה לאהב את ה' היא באהבה של יהודי אחר. זוהי הו' של המילה תשובה והיא כנגד הפסוק "ואהבת לרעך כמוך". צריך לעשות תשובה עבור כל דבר שלא התנהגנו בו כראוי כדי שהשנה הבאה עלינו לטובה תהיה מלאה באהבת ישראל.

ספר המצוות / מצות עשה כ"ג, לא תעשה ע"ב, עשה ל"ב, ל"ו.

המצוות של היום עוסקות בכהנים ובלוויים:

1. **מצוות עשה כ"ג**- הלוויים צריכים לעשות את עבודתם בבית המקדש.
2. **מצוות לא תעשה ע"ב** - לכהנים וללוויים אסור להתחלף בעבודתם.
3. **מצוות עשה ל"ב**- אנו מצוים לחלק כבוד לכהנים.
4. **מצוות עשה ל"ו**- יש לתת לכל כהן תור לעבוד בבית המקדש. רק במהלך החגים, כלם

רמב"ם / הלכות כלי המקדש פרקים ו', ז', ח'

ברמב"ם היום לומדים עוד כיצד התנהלו דברים בבית המקדש.

פרק ו'- באמת, כשיהודי הביא קרבן הוא היה צריך להיות נוכח בו, אבל כיצד יכלו כל היהודים להיות שם ולראות את הקרבנות המיעדים לכל היהודים. קבוצה של יהודים בעלי יראת שמים נבחרו למעמד, כדי לראות כאשר הקריבו את הקרבנות. הפרק הזה מלמד על 24 המעמדות ועל ההלכות המיוחדות שהם היו צריכים להקפיד עליהם.

פרק ז'- בבית המקדש היו 15 ממנים שהיו אחראים על 15 דברים שונים כגון: קטרת, נעילת השערים או טפול בכהנים חולים לכל ממנה היו עוזרים רבים. הרמב"ם מסביר את תפקידו של כל אחד מהממנים.

פרק ח'- בעת לומדים אודות בגדי הכהנים. הבגדים היו צריכים להיות מאד נקיים ומסודרים, אחרת עבודת הכהן נפגמה. הרמב"ם מלמד אודות החמרים מהם הם נעשו והיכן שמרו אותם. הבגדים שהכהן הגדול לבש ביום הכפורים, נלבשו על ידו רק פעם אחת ואחר כך היו צריכים לקבור אותם. לא היו מכבסים את הבגדים של הכהנים. כשהם התלכלכו, הכינו מהם פתילות. בבית המקדש הייתה דרך מאד מסודרת כיצד לאחסן את הבגדים.

זרכי החסידות / ו' תשרי

היום הוא יום ההולא של הרבנית חנה, אמו של הרבי. היא נפטרה בשבת ו' תשרי בעלות המנחה.

חיייה של הרבנית חנה היו מלאים במסירות נפש עבור יהדות וחסידות.

היא תמיד עזרה לבעלה, רבי לוי יצחק בשנים הקשות בחיים ברוסיה ובגלות. היא ידעה כמה זה חשוב עבורו לכתוב את חדושי התורה שלו, ולכן הלכה ויצרה דיו בעצמה תוך שמוש בעשבים כדי שהוא יוכל לעשות זאת.

בתקופה האחרונה, יש לנו הזכות שהזכרונות של הרבנית נמצאו והובאו לדפוס. אנו יכולים לראות את מסירות הנפש שהיתה לה, עד כמה הייתה לה נחת מהעבדה שבנה נהיה הרבי, עד כמה העריכה את הבקורים שלו ואת כבוד ההורים שנהג בלפיה.

גאולה ומשיח / הדבר האמתי

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

כאשר אפשר להרגיש משהו או לראות אותו, אומרים שהוא אמתי. אבל מה באמת אמתי? האמת היא שכל העולם בלו איננו דבר בפני עצמו, הוא חלק מהקיום של ה' ומהעבדה שה' רוצה תורה ומצוות.

אבל, למרבה הצער זה לא נראה כך!

כאשר משיח יבא, כולם וכל דבר בעולם ידעו שזו אמת.

כולם יתנהגו בדרך שמראה את האמת. לכן המדרש אומר שבזמן הגאולה, אם אדם ינסה לקטוף תאנה בשבת, התאנה עצמה תזעק "שבת היום".

(ראה לקוטי שיחות חלק י"א עמוד 69)